ERRATA 1

Errata ao Edital do Vestibular Unificado 2024/1 para o curso de Medicina da Faculdade da Saúde e
Ecologia Humana

A reitoria da Faculdade da Saúde e Ecologia Humana torna público a Errata 1 ao Edital Nº MED_VT_002/2024,
publicado no site da Instituição no dia 11 de outubro de 2023, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 11, para alteração do seguinte item:

11.2 O gabarito da prova objetiva do Vestibular Unificado 2024/1 para o curso de Medicina será divulgado
individualmente na plataforma online de provas no dia 14/01/2024, após às 21h.

Art. 2º: Altera-se a redação do item 13, para alteração dos seguintes itens:

13.1 A convocação para a primeira chamada dos candidatos classificados no limite das vagas para 1ª opção de
campus para matrícula na Instituição, que será feita, de forma digital ou presencial, nos dias 24, 25, 26 e 29 de
janeiro de 2024 com o pagamento do boleto referente à matrícula e assinatura do contrato de adesão nas datas
informadas pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo.

13.3 As matrículas deverão ser realizadas de forma digital ou presencial, com a entrega ou envio dos documentos
obrigatórios, no endereço abaixo ou no respectivo link:

● Vespasiano:

⮚ Endereço: R. São Paulo, 958 - Parque Jardim Alterosa, Vespasiano - MG;

⮚ Link: https://nuvidio.com/anima.-.cac.digital.faseh-medicina.

13.4 A convocação dos candidatos excedentes será realizada via publicação e divulgada no site
https://www.faseh.edu.br/medicina/, podendo, também, ser realizada por telefone, WhatsApp, e-mail, sendo que
eventual incorreção das informações é de inteira responsabilidade do candidato. O candidato convocado deverá
realizar matrícula no campus onde foi convocado, em locais ou links a serem divulgados no site da Instituição
conforme calendário de chamadas de excedentes da 1ª opção de campus, indicado abaixo.

a) 2ª chamada excedente: Matrícula nos dias 31 de janeiro, 01, 02 e 05 de fevereiro de 2024;

b) 3ª chamada excedente: Matrícula nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2024;

c) Demais chamadas excedentes: a partir do dia 15 de fevereiro de 2024.

Art. 3º: Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Vespasiano, 06 de novembro de 2023.

Rafael Luiz Ciccarini Nunes

Faculdade da Saúde e Ecologia Humana

https://nuvidio.com/anima.-.cac.digital.faseh-medicina
https://www.faseh.edu.br/medicina/